



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 декабря 2022 г.

№ 25/754-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/572-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области» (приложение № 1).

1.2. Изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 26.10.2022 № 19/619-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 2 к нему, которые вступают в силу с 1 января 2023 года.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 14 декабря 2022 г. № 25/754-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Охрана окружающей среды и восстановление
природных ресурсов в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «2790337,72943» заменить цифрами «2786134,87873»;

2) в абзаце четвертом цифры «710903,84685» заменить цифрами «706700,99615»;

3) в абзаце восьмом цифры «1132352,32943» заменить цифрами «1128149,47873»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «257617,04685» заменить цифрами «253414,19615».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса»:

1) в абзаце первом цифры «194986,70653» заменить цифрами «193054,95583»;

2) в абзаце четвертом цифры «58253,50778» заменить цифрами «56321,75708».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «1374624,69086» заменить цифрами «1372353,59086»;

2) в абзаце четвертом цифры «296003,18141» заменить цифрами «293732,08141»;

3) в абзаце седьмом цифры «452530,99086» «заменить цифрами «450259,89086»;

4) в абзаце десятом цифры «99230,38141» заменить цифрами «96959,28141».

4. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «48187,46343» заменить цифрами «46654,31273»;

в графе 8 цифры «13980,09778» заменить цифрами «12446,94708»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «13421,57969» заменить цифрами «12457,52079»;

в графе 8 цифры «10842,05368» заменить цифрами «9877,99478»;

в) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «15048,79537» заменить цифрами «14479,70357»;

в графе 8 цифры «3138,0441» заменить цифрами «2568,9523»;

г) в строке 3:

в графе 5 цифры «2371,746» заменить цифрами «1973,146»;

в графе 8 цифры «1181,645» заменить цифрами «783,045»;

д) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области» строки 3.1:

в графе 5 цифры «1821,746» заменить цифрами «1423,146»;

в графе 8 цифры «1111,645» заменить цифрами «713,045»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «194986,70653» заменить цифрами «193054,95583»;

в графе 8 цифры «58253,50778» заменить цифрами «56321,75708»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «1374624,69086» заменить цифрами «1372353,59086»;

в графе 8 цифры «296003,18141» заменить цифрами «293732,08141»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «452530,99086» заменить цифрами «450259,89086»;

в графе 8 цифры «99230,38141» заменить цифрами «96959,28141»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «336416,90677» заменить цифрами «333988,14783»;

в графе 8 цифры «69766,23961» заменить цифрами «67337,48067»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «116674,84647» заменить цифрами «114973,74647»;

в графе 8 цифры «22194,08461» заменить цифрами «20492,98461»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «219742,0603» заменить цифрами «219014,40136»;

в графе 8 цифры «47572,155» заменить цифрами «46844,49606»;

в) в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «763535,15735» заменить цифрами «763692,81629»;

в графе 8 цифры «158286,36153» заменить цифрами «158444,02047»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «168277,74439» заменить цифрами «167707,74439»;

в графе 8 цифры «36169,2968» заменить цифрами «35599,2968»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «595257,41296» заменить цифрами «595985,0719»;

в графе 8 цифры «122117,06473» заменить цифрами «122844,72367»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1374624,69086» заменить цифрами «1372353,59086»;

в графе 8 цифры «296003,18141» заменить цифрами «293732,08141»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «452530,99086» заменить цифрами «450259,89086»;

в графе 8 цифры «99230,38141» заменить цифрами «96959,28141»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2790337,72943» заменить цифрами «2786134,87873»;

в графе 8 цифры «710903,84685» заменить цифрами «706700,99615»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1132352,32943» заменить цифрами «1128149,47873»;

в графе 8 цифры «257617,04685» заменить цифрами «253414,19615».

5. Подпункт 2 пункта 4 приложения № 6 признать утратившим силу.

6. Подпункт 2 пункта 4 приложения № 7 признать утратившим силу.

7. Подпункт 2 пункта 4 приложения № 8 признать утратившим силу.

8. Подпункт 2 пункта 4 приложения № 8¹ признать утратившим силу.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 14 декабря 2022 г. № 25/754-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в постановление Правительства Ульяновской области
от 26.10.2022 № 19/619-П «О внесении изменений в государственную
программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды
и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»**

В изменениях в государственную программу Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области, утверждённых указанным постановлением:

1) пункты 1-5 изложить в следующей редакции:

«1. В паспорте:

1) строку «Цели и задачи государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Цели и задачи государственной программы

– цель – нормализация экологической обстановки в Ульяновской области.

Задачи:

сохранение благоприятной окружающей среды, биологического разнообразия и природных ресурсов Ульяновской области;

обеспечение безопасности в области охраны окружающей среды Ульяновской области;

обеспечение защищённости населения и объектов экономики Ульяновской области от негативного воздействия вод;

повышение эффективности использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов Ульяновской области;

обеспечение эффективной деятельности Министерства природных ресурсов и экологии Ульяновской области и подведомственных учреждений.»;

2) строку «Целевые индикаторы государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы государственной программы

– количество ликвидированных (рекультивированных) объектов накопленного экологического вреда в Ульяновской области, представляющих угрозу реке Волге;

количество ликвидированных несанкционированных свалок в границах городов на территории Ульяновской области;

количество отобранных проб воздуха на стационарных постах наблюдения в Ульяновской области;

количество проведённых исследований состояния окружающей среды Ульяновской области;

количество проведённых контрольно-надзорных мероприятий в области охраны окружающей среды Ульяновской области;

количество благоустроенных родников в Ульяновской области, используемых населением в качестве источников питьевого водоснабжения;

доля населения, проживающего на подверженных негативному воздействию вод территориях, защищённого в результате проведения мероприятий по повышению уровня защищённости от негативного воздействия вод, в общей численности населения, проживающего на таких территориях в Ульяновской области;

протяжённость новых и реконструированных сооружений инженерной защиты и берегоукрепления на территории Ульяновской области;

доля приведённых в технически исправное и безопасное состояние гидротехнических сооружений, не соответствовавших требованиям к обеспечению безопасности гидротехнических сооружений, установленным законодательством Российской Федерации, в общем количестве гидротехнических сооружений на территории Ульяновской области;

удельный вес водных объектов, расположенных на территории Ульяновской области, в отношении которых выполнены работы по их восстановлению, в общем количестве водных объектов, расположенных на территории Ульяновской области, запланированных к восстановлению;

отношение площади лесовосстановления и лесоразведения к площади вырубленных и погибших лесных насаждений;

доля лесных пожаров, ликвидированных в течение первых суток с момента обнаружения, в общем количестве лесных пожаров;

доля площади погибших и повреждённых лесных насаждений с учётом проведённых мероприятий

по защите леса в общей площади земель лесного фонда, занятых лесными насаждениями;

доля семян с улучшенными наследственными свойствами в общем объеме заготовленных семян;

лесистость территории Ульяновской области;

доля площади земель лесного фонда, переданных в пользование, в общей площади земель лесного фонда;

объем платежей в бюджетную систему Российской Федерации от использования лесов, расположенных на землях лесного фонда, в расчете на 1 гектар земель лесного фонда;

отношение фактического объема заготовки древесины к установленному допустимому объему изъятия древесины;

доля площади лесов, на которых проведена таксация лесов и в отношении которых осуществлено проектирование мероприятий по охране, защите и воспроизводству в течение последних 10 лет, в площади лесов с интенсивным использованием лесов и ведением лесного хозяйства;

средняя численность должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану), на 50 тыс. га земель лесного фонда;

доля выписок, предоставленных гражданам и юридическим лицам, обратившимся в орган государственной власти субъекта Российской Федерации в области лесных отношений за получением государственной услуги по предоставлению выписки из государственного лесного реестра, в общем количестве принятых заявок на предоставление данной услуги;

динамика предотвращения возникновения нарушений лесного законодательства, причиняющих вред лесам, относительно уровня нарушений предыдущего года;

объем оказываемых подведомственными учреждениями государственных услуг (выполняемых работ);

доля работников Министерства природных ресурсов и экологии Ульяновской области, прошедших профессиональное обучение или дополнительное профессиональное обучение, повышение квалификации, в общем числе работников

Министерства природных ресурсов и экологии
Ульяновской области.»;

3) строку «Сроки и этапы реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации государственной программы – 2020-2025 годы.»;

4) строку «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации – общий объём бюджетных ассигнований на обеспечение реализации государственной финансовой программы в 2020-2025 годах составляет 3048284,47873 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 485675,326 тыс. рублей;
2021 год – 446729,05658 тыс. рублей;
2022 год – 706700,99615 тыс. рублей;
2023 год – 744023,3 тыс. рублей;
2024 год – 331327,9 тыс. рублей;
2025 год – 333827,9 тыс. рублей,

из них:

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 1191019,97873 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 130366,426 тыс. рублей;
2021 год – 160997,05658 тыс. рублей;
2022 год – 253414,19615 тыс. рублей;
2023 год – 379644,7 тыс. рублей;
2024 год – 132048,8 тыс. рублей;
2025 год – 134548,8 тыс. рублей,

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 1741464,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 316708,9 тыс. рублей;
2021 год – 247132,0 тыс. рублей;
2022 год – 414686,8 тыс. рублей;
2023 год – 364378,6 тыс. рублей;
2024 год – 199279,1 тыс. рублей;
2025 год – 199279,1 тыс. рублей,

за счёт внебюджетных источников – 115800,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 38600,0 тыс. рублей;
2021 год – 38600,0 тыс. рублей;
2022 год – 38600,0 тыс. рублей.»;

5) строку «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации – общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации проектов, реализуемых в составе государственной программы, в 2020-2025 годах составляет 1099873,79078 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2020 год – 173758,991 тыс. рублей;
 2021 год – 108109,3 тыс. рублей;
 2022 год – 335964,0 тыс. рублей;
 2023 год – 450546,7 тыс. рублей;
 2024 год – 15747,4 тыс. рублей;
 2025 год – 15747,4 тыс. рублей,
 из них:
 за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 348234,69078 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2020 год – 2690,59078 тыс. рублей;
 2022 год – 79450,0 тыс. рублей;
 2023 год – 266094,1 тыс. рублей,
 за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 635839,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2020 год – 132468,4 тыс. рублей;
 2021 год – 69509,3 тыс. рублей;
 2022 год – 217914,0 тыс. рублей;
 2023 год – 184452,6 тыс. рублей;
 2024 год – 15747,4 тыс. рублей;
 2025 год – 15747,4 тыс. рублей,
 за счёт внебюджетных источников – 115800,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2020 год – 38600,0 тыс. рублей;
 2021 год – 38600,0 тыс. рублей;
 2022 год – 38600,0 тыс. рублей.»;

6) строку «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Ожидаемые результаты реализации государственной программы – завершение ликвидации (рекультивации) объектов накопленного экологического вреда, представляющих угрозу реке Волге;
 увеличение численности населения Ульяновской области, качество жизни которого улучшится в связи с ликвидацией несанкционированных свалок в границах городов Ульяновской области;

увеличение площади территории Ульяновской области, занятой особо охраняемыми природными территориями;

увеличение доли населения Ульяновской области, которому предоставляется достоверная информация о загрязнении атмосферного воздуха, в общей численности населения Ульяновской области с 47,8 до 55,8 %;

увеличение доли населения Ульяновской области, защищённого от негативного воздействия вод, в общей численности населения Ульяновской области, проживающего на территориях, подверженных негативному воздействию вод;

достижение отношения площади лесовосстановления и лесоразведения к площади вырубленных и погибших лесных насаждений;

сохранение лесистости территории Ульяновской области;

процент оказываемых подведомственными учреждениями государственных услуг (выполняемых работ);

процент обученных работников Министерства природных ресурсов и экологии Ульяновской области (далее – Министерство), в том числе прошедших профессиональное обучение или дополнительное профессиональное обучение, повышение квалификации, в общем количестве работников Министерства.».

2. В паспорте подпрограммы «Экологический фонд»:

1) строку «Цели и задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Цели и задачи подпрограммы

– цель – сохранение благоприятной окружающей среды, биологического разнообразия и природных ресурсов Ульяновской области.

Задачи:

обеспечение ликвидации (рекультивации) объектов накопленного экологического вреда, представляющих угрозу реке Волге;

ликвидация несанкционированных свалок в границах городов;

обеспечение государственного кадастрового учёта границ особо охраняемых природных территорий и расположенных в этих границах земельных участков и иных объектов недвижимости.»;

2) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы подпрограммы – количество ликвидированных (рекультивированных) объектов накопленного экологического вреда в Ульяновской области, представляющих угрозу реке Волге;
 количество ликвидированных несанкционированных свалок в границах городов на территории Ульяновской области;
 количество отобранных проб воздуха на стационарных постах наблюдения в Ульяновской области;
 количество проведённых исследований состояния окружающей среды Ульяновской области;
 количество проведённых контрольно-надзорных мероприятий в области охраны окружающей среды Ульяновской области.»;

3) строку «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации подпрограммы – 2020-2025 годы.»;

4) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации – общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в 2020-2025 годах составляет 831150,3201 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 26178,36488 тыс. рублей;

2021 год – 29858,59189 тыс. рублей;

2022 год – 306897,16333 тыс. рублей;

2023 год – 447416,2 тыс. рублей;

2024 год – 10400,0 тыс. рублей;

2025 год – 10400,0 тыс. рублей,

из них:

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 440224,1201 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 26178,36488 тыс. рублей;

2021 год – 29858,59189 тыс. рублей;

2022 год – 94097,16333 тыс. рублей;

2023 год – 269290,0 тыс. рублей;

2024 год – 10400,0 тыс. рублей;

2025 год – 10400,0 тыс. рублей,

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых

являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 390926,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 212800,0 тыс. рублей;
2023 год – 178126,2 тыс. рублей.»;

5) строку «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации – общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в 2022 и 2023 годах составляет 736470,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 292250,0 тыс. рублей;
2023 год – 444220,3 тыс. рублей,
из них:

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 345544,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 79450,0 тыс. рублей;
2023 год – 266094,1 тыс. рублей,

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 390926,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 212800,0 тыс. рублей;
2023 год – 178126,2 тыс. рублей.»;

6) строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы – завершение ликвидации (рекультивации) объектов накопленного экологического вреда, представляющих угрозу реке Волге;
увеличение численности населения Ульяновской области, качество жизни которого улучшится в связи с ликвидацией несанкционированных свалок в границах городов Ульяновской области;
увеличение площади территории Ульяновской области, занятой особо охраняемыми природными территориями;
увеличение доли населения Ульяновской области, которому предоставляется достоверная информация о загрязнении атмосферного воздуха, в общей численности населения Ульяновской области с 47,8 до 55,8 %.».

3. В паспорте подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса»:

1) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы подпрограммы – количество благоустроенных родников в Ульяновской области, используемых населением в качестве источников питьевого водоснабжения; доля населения, проживающего на подверженных негативному воздействию воды территориях, защищённого в результате проведения мероприятий по повышению уровня защищённости от негативного воздействия вод, в общей численности населения, проживающего на таких территориях в Ульяновской области; протяжённость новых и реконструированных сооружений инженерной защиты и берегоукрепления на территории Ульяновской области; доля приведённых в технически исправное и безопасное состояние гидротехнических сооружений, не соответствовавших требованиям к обеспечению безопасности гидротехнических сооружений, установленным законодательством Российской Федерации, в общем количестве гидротехнических сооружений на территории Ульяновской области; удельный вес водных объектов, расположенных на территории Ульяновской области, в отношении которых выполнены работы по их восстановлению, в общем количестве водных объектов, расположенных на территории Ульяновской области, запланированных к восстановлению.»;

2) строку «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации подпрограммы – 2020-2025 годы.»;

3) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации – общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в 2020-2025 годах составляет 133110,35583 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 22912,10227 тыс. рублей;
 2021 год – 44476,49648 тыс. рублей;
 2022 год – 56321,75708 тыс. рублей;
 2023 год – 4200,0 тыс. рублей;

2024 год – 2600,0 тыс. рублей;
2025 год – 2600,0 тыс. рублей.»;

4) строку «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации – не предусмотрено.».

«Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации

4. В паспорте подпрограммы «Развитие лесного хозяйства»:

1) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы подпрограммы – отношение площади лесовосстановления и лесоразведения к площади вырубленных и погибших лесных насаждений;

доля лесных пожаров, ликвидированных в течение первых суток с момента обнаружения, в общем количестве лесных пожаров;

доля площади погибших и повреждённых лесных насаждений с учётом проведённых мероприятий по защите леса в общей площади земель лесного фонда, занятых лесными насаждениями;

доля семян с улучшенными наследственными свойствами в общем объёме заготовленных семян;

лесистость территории Ульяновской области, %;

доля площади земель лесного фонда, переданных в пользование, в общей площади земель лесного фонда;

объём платежей в бюджетную систему Российской Федерации от использования лесов, расположенных на землях лесного фонда, в расчёте на 1 гектар земель лесного фонда;

отношение фактического объёма заготовки древесины к установленному допустимому объёму изъятия древесины;

доля площади лесов, на которых проведена таксация лесов и в отношении которых осуществлено проектирование мероприятий по охране, защите и воспроизводству в течение последних 10 лет, в площади лесов с интенсивным использованием лесов и ведением лесного хозяйства;

средняя численность должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной

надзор (лесную охрану), на 50 тыс. га земель лесного фонда;

доля выписок, предоставленных гражданам и юридическим лицам, обратившимся в орган государственной власти субъекта Российской Федерации в области лесных отношений за получением государственной услуги по предоставлению выписки из государственного лесного реестра, в общем количестве принятых заявок на предоставление данной услуги;

динамика предотвращения возникновения нарушений лесного законодательства, причиняющих вред лесам, относительно уровня нарушений предыдущего года.»;

2) строку «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации – 2020-2025 годы.»;
подпрограммы

3) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации – общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в 2020-2025 годах составит 325156,92116 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 82808,6005 тыс. рублей;

2021 год – 114611,82633 тыс. рублей;

2022 год – 49749,99433 тыс. рублей;

2023 год – 10126,4 тыс. рублей;

2024 год – 32941,5 тыс. рублей;

2025 год – 34918,6 тыс. рублей,

из них:

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 65746,62116 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 13042,8005 тыс. рублей;

2021 год – 6502,52633 тыс. рублей;

2022 год – 6035,99433 тыс. рублей;

2023 год – 3800,0 тыс. рублей;

2024 год – 17194,1 тыс. рублей;

2025 год – 19171,2 тыс. рублей,

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии, субвенции и иные меж-

бюджетные трансферты из федерального бюджета, – 143610,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 31165,8 тыс. рублей;

2021 год – 69509,3 тыс. рублей;

2022 год – 5114,0 тыс. рублей;

2023 год – 6326,4 тыс. рублей;

2024 год – 15747,4 тыс. рублей;

2025 год – 15747,4 тыс. рублей,

за счёт внебюджетных источников – 115800,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 38600,0 тыс. рублей;

2021 год – 38600,0 тыс. рублей;

2022 год – 38600,0 тыс. рублей.»;

4) строку «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации

– общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации проекта, реализуемого в составе подпрограммы, в 2020-2025 годах составит 259410,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 69765,8 тыс. рублей;

2021 год – 108109,3 тыс. рублей;

2022 год – 43714,0 тыс. рублей;

2023 год – 6326,4 тыс. рублей;

2024 год – 15747,4 тыс. рублей;

2025 год – 15747,4 тыс. рублей,

из них:

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 143610,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 31165,8 тыс. рублей;

2021 год – 69509,3 тыс. рублей;

2022 год – 5114,0 тыс. рублей;

2023 год – 6326,4 тыс. рублей;

2024 год – 15747,4 тыс. рублей;

2025 год – 15747,4 тыс. рублей,

за счёт внебюджетных источников – 115800,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 38600,0 тыс. рублей;

2021 год – 38600,0 тыс. рублей;

2022 год – 38600,0 тыс. рублей.».

5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) строку «Цели и задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Цели и задачи подпрограммы – цель – обеспечение эффективной деятельности Министерства природных ресурсов и экологии Ульяновской области и подведомственных учреждений.

Задача – обеспечение эффективной деятельности Министерства природных ресурсов и экологии Ульяновской области Ульяновской области по организации управления государственной программой.»;

2) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы подпрограммы – объём оказываемых подведомственными учреждениями государственных услуг (выполняемых работ);

доля работников Министерства природных ресурсов и экологии Ульяновской области, прошедших профессиональное обучение или дополнительное профессиональное обучение, повышение квалификации, в общем числе работников Министерства природных ресурсов и экологии Ульяновской области.»;

3) строку «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации подпрограммы – 2020-2025 годы.»;

4) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации – общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение подпрограммы в 2020-2025 годах составит 1654873,69086 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 249783,06757 тыс. рублей;

2021 год – 257782,14188 тыс. рублей;

2022 год – 293732,08141 тыс. рублей;

2023 год – 282280,7 тыс. рублей;

2024 год – 285386,4 тыс. рублей;

2025 год – 285909,3 тыс. рублей,

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 549248,29086 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 65542,56757 тыс. рублей;

2021 год – 80159,44188 тыс. рублей;
 2022 год – 96959,28141 тыс. рублей;
 2023 год – 102354,7 тыс. рублей;
 2024 год – 101854,7 тыс. рублей;
 2025 год – 102377,6 тыс. рублей,
 за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета, – 1105625,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2020 год – 184240,5 тыс. рублей;
 2021 год – 177622,7 тыс. рублей;
 2022 год – 196772,8 тыс. рублей;
 2023 год – 179926,0 тыс. рублей;
 2024 год – 183531,7 тыс. рублей;
 2025 год – 183531,7 тыс. рублей.»;

5) строку «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации – не предусмотрено.»;

б) строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы – процент оказываемых подведомственными учреждениями государственных услуг (выполняемых работ);
 процент обученных работников Министерства природных ресурсов и экологии Ульяновской области (далее – Министерство), в том числе прошедших профессиональное обучение или дополнительное профессиональное обучение, повышение квалификации, в общем количестве работников Министерства.»;

2) в таблице пункта 6:

а) в графе 7 строки 3 раздела «Подпрограмма «Экологический фонд» цифры «76744» заменить цифрами «66000»;

б) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:
 в графе 7 строки 1 цифры «20,0» заменить цифрами «24,0»;
 графу 2 строки 5 дополнить словом «, ед.»;

3) в таблице пункта 7:

а) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:
 в строке 1:

в графе 5 цифры «47949,41933» заменить цифрами «46054,31273»;
в графе 8 цифры «14342,05368» заменить цифрами «12446,94708»;
в строке 1.2:

в графе 5 цифры «11421,57969» заменить цифрами «10457,52079»;
в графе 8 цифры «10842,05368» заменить цифрами «9877,99478»;
в строке 1.4:

в графе 5 цифры «13810,75127» заменить цифрами «12879,70357»;
в графе 8 цифры «3500,0» заменить цифрами «2568,9523»;
в строке 2:

в графе 5 цифры «84890,7771» заменить цифрами «84882,8971»;
в графе 8 цифры «43099,645» заменить цифрами «43091,765»;
в строке 2.9:

в графе 5 цифры «979,38» заменить цифрами «971,5»;
в графе 8 цифры «500,38» заменить цифрами «492,5»;
в строке 3:

в графе 5 цифры «2701,746» заменить цифрами «2173,146»;
в графе 8 цифры «1311,645» заменить цифрами «783,045»;
в строке 3.1:

в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства
и строительства Ульяновской области»:

в графе 5 цифры «1821,746» заменить цифрами «1423,146»;
в графе 8 цифры «1111,645» заменить цифрами «713,045»;
в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «470,0» заменить цифрами «430,0»;
в графе 8 цифры «100,0» заменить цифрами «60,0»;
в строке 3.2:

в графе 5 цифры «410,0» заменить цифрами «320,0»;
в графе 8 цифры «100,0» заменить цифрами «10,0»;
в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «135541,94243» заменить цифрами «133110,35583»;
в графе 6 слова «Бюджетные ассигнования областного бюджета»
заменить цифрами «22912,10227»;

в графе 8 цифры «58753,34368» заменить цифрами «56321,75708»;
б) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:
в строке 3:

в графе 5 цифры «50530,98509» заменить цифрами «50490,78783»;
в графе 8 цифры «3979,19158» заменить цифрами «3938,99433»;
в строке 3.3:

в графе 5 цифры «22981,69158» заменить цифрами «22941,49433»;
в графе 8 цифры «2981,69158» заменить цифрами «2941,49433»;
в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «325197,11841» заменить цифрами «325156,92116»;
в графе 8 цифры «49790,19158» заменить цифрами «49749,99433»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «65786,81841» заменить цифрами «65746,62116»;
в графе 8 цифры «6076,19158» заменить цифрами «6035,99433»;
в) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1657144,79086» заменить цифрами «1654873,69086»;

в графе 8 цифры «296003,18141» заменить цифрами «293732,08141»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «551519,39086» заменить цифрами «549248,29086»;

в графе 8 цифры «99230,38141» заменить цифрами «96959,28141»;

в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «397912,65447» заменить цифрами «395483,89553»;

в графе 8 цифры «69766,23961» заменить цифрами «67337,48067»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «132782,55417» заменить цифрами «131081,45417»;

в графе 8 цифры «22194,08461» заменить цифрами «20492,98461»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «265130,1003» заменить цифрами «264402,44136»;

в графе 8 цифры «47572,155» заменить цифрами «46844,49606»;

в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «892803,10965» заменить цифрами «892960,76859»;

в графе 8 цифры «158286,36153» заменить цифрами «158444,02047»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «181213,83669» заменить цифрами «180643,83669»;

в графе 8 цифры «36169,2968» заменить цифрами «35599,2968»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «711589,27296» заменить цифрами «712316,9319»;

в графе 8 цифры «122117,06473» заменить цифрами «122844,72367»;

в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1657144,79086» заменить цифрами «1654873,69086»;

в графе 8 цифры «296003,18141» заменить цифрами «293732,08141»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «551519,39086» заменить цифрами «549248,29086»;

в графе 8 цифры «99230,38141» заменить цифрами «96959,28141»;

г) в строке «Всего по государственной программе»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3053027,36258» заменить цифрами «3048284,47873»;

в графе 8 цифры «711443,88» заменить цифрами «706700,99615»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1195762,86258» заменить цифрами «1191019,97873»;
в графе 8 цифры «258157,08» заменить цифрами «253414,19615»;
д) в графе 3 строки 2 раздела «Подпрограмма «Экологический фонд»
таблицы пункта 11 слово «чел.» заменить словами «Тыс. чел.».

